
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕСТУЖЕВСКИЙ» 

 (МКОУ «Центр образования Бестужевский») 

 301629, Россия, Тульская область, Узловский район, посёлок Бестужевский, дом 56 

 (48731) 9-21-30, 9-21-23  

e-mail: bestzujevskij.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

17.09.2021                                                                                                              № 5/3-д 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году 

 На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказа министерства образования от 12.08.2021 № 1020 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году», приказа 

комитета образования МО Узловский район от 27.08.2021 № 137-д «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году» и в целях углубления и расширения знаний учащихся, развития интереса к учебным 

предметам и в соответствии с планом работы школы 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.      Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в период с 21.09.2021 по 

27.10.2021 на базе МКОУ «Центр образования Бестужевский»                                                                                

2.     Заместителю директора по УВР И.Н. Папочкиной в своей работе руководствоваться 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

Олимпиады школьников в Узловском районе в 2021-2022 учебном году, разработанной 

комитетом образования администрации МО Узловский район от 20.08.2021.                                                            

3.     Олимпиады школьников по предметам: физика, биология, химия,  математика, 

информатика провести с использованием информационного ресурса «Онлайн курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Олимпиада в тестирующей системе uts.sirius.online                                                                                    

4.    Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады и состав школьных 

предметных комиссий (Приложение 1).                                                                                                          

5.   Заместителя директора по УВР И.Н. Папочкину   назначить ответственной за 

подготовку и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.                            

6.    Назначить К.В. Зорова ответственным за обеспечение безопасности жизни и здоровья 

участников Олимпиады.                                                                                                                                

7.     Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (Covid-19), утвержденными постановлениями Главного 

государственного санитарного врача Российской федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 

mailto:bestzujevskij.uzl@tularegion.org


утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1\2.4 4. 3598-20»;                                         

8.      Заместителю   директора по УВР И.Н. Папочкиной организовать своевременное 

ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, получения письменного согласия на обработку 

персональных данных, публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».                                            

9.     При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»: - И.Н. Папочкиной 

обеспечить соблюдение Требований по проведению Олимпиады, составленными 

Образовательным фондом «Талант и успех», формирование персонализированных 

итоговых результатов;                                                                                                                                         

10.    Заместителю директора по УВР И.Н. Папочкиной своевременно вносить сведения в 

автоматическую информационную систему «Обобщение информации ВсОШ в регионе» 

(http\\ol.rcoi71.ru) и  разместить информацию о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, график ее проведения в общедоступном для 

обучающихся и родителей месте, на сайте общеобразовательной организации.                                                                                              

11.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                            Директор ________________                  Е.Н. Казакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  5/3-д 

МКОУ «Центр образования Бестужевский 

от 17.09.2021 

 

 

     График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 в 2021/22 учебном году 

№ п/п Предмет  Дата проведения 

(день недели) 

Форма проведения 

1. история 21.09.2021 

(вторник) 

очно 

2. Физическая культура  28.09.2021 

(вторник) 

очно 

3. Физика 29.09.2021 (среда) Тестирующая система  

uts.sirius.online 

4. Английский язык 30.09.2021 (четверг) очно 

5. Биология 06.10.2021 (среда) Тестирующая система  

uts.sirius.online 

6. Русский язык 07.10.2021 (четверг) очно 

7. Химия 13.10.2021 (среда) Тестирующая система  

uts.sirius.online 

8. Математика  20.10.2021 (среда) Тестирующая система  

uts.sirius.online 

9. Обществознание 26.10.2021 

(вторник) 

Очно  

10. Информатика 27.10.2021 (среда) Тестирующая система  

uts.sirius.online 

 

Утвердить состав школьных предметных комиссий: 

 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Дата 

проведения 

Члены предметного жюри 

1. история 5-11 21.09.2021 Председатель –Папочкина И.Н. 

 Ассистенты – Зоров К.В., Разомазова Т.В. 

2. Физическая 

культура  

5-11 28.09.2021  Председатель –Папочкина И.Н. 

 Ассистенты –Купрейчик В.Л., Купрейчик 

Л.В. 

4. Английский 

язык 

5-11 30.09.2021  Председатель –Папочкина И.Н. 

 Ассистенты –Нечепуренко В.Н., Чундукова 

С.К. 

5. Русский язык 4-11 07.10.2021  Председатель –Папочкина И.Н. 

 Ассистенты – Бурлакова О.И., Купрейчик 

В.Л. 

6. Обществознание 5-11 26.10.2021  Председатель –Папочкина И.Н. 

 Ассистенты – Зоров К.В., Разомазова Т.В. 


		2021-11-18T16:47:56+0300
	Казакова Елена Николаевна




